
 

 

lfo, 9. september 2010  

Til stede: Theodor Olsen, Bærum kommune, Sigurd Steinsund Pedersen, Kommunal- og 

regionaldepartementet, Anne-Brit Thorud, Hossein Moafi og Liv Taule, Statistisk 

sentralbyrå 

Kopi til: Arne Moen, Gjøvik kommune (KS), Einar Saga, Barne- og 

likestillingsdepartementet (BLD), Sverre Miøen, Kulturdepartementet (KUD), Tom 

Andrè Pedersen, Akershus fylkeskommune, og Terje Risberg, Torild Fløysvik, SSB 

 

Referat fra møte i KOSTRA-arbeidsgruppen kultur/barne- og 

ungdomstiltak 9. september 2010 

 

Sak 1 - Egen funksjon for arkivselskap/arkivinstitusjoner i KOSTRA? 
Dokumentasjon: Statistikkskjema for arkivinstitusjoner (ABM-utvikling). Oversikt over 

variabler. 

Det ble gjort rede for arkivstatistikken som ABM-utvikling har samlet inn i to år på elektronisk 

skjema. En klarlegging av hva en arkivinstitusjon er/steller med i forhold til for eksempel 

daglige arkivoppgaver i kommunene er nødvendig. Alle arkivfunksjoner og også 

arkivinstitusjoner blir i dag utgiftsført på henholdsvis funksjon 120 i kommuneregnskapet og 

420 i fylkeskommunalt regnskap. Det har blitt reist spørsmål om arkivinstitusjonene kan bli 

betraktet som eget område/egen funksjon innenfor KOSTRA-systemet for å kunne synliggjøre 

denne sektoren bedre. 

Vedtak: Før arbeidsgruppen arbeider videre med dette feltet bør det innhentes bedre 

informasjon om hva arkivinstitusjonene driver med (i forhold til vanlige arkivfunksjoner i 

kommunene/fylkeskommunene), og om det er mulig å skille dette ut i regnskapsførsel. 

Det må også avklares hvilket nivå enhetene rapporterer på, fylke eller kommune. Nytteverdien 

av å implementere tjenestestatistikk for arkivinstitusjoner i KOSTRA, og eventuelt opprette egen 

regnskapsfunksjon, må man komme tilbake til på et senere tidspunkt. 

Ansvarlig: Arbeidsgruppeleder 

Tidsfrist: Første halvdel 2011 

 

Sak 2 - Musikk- og kulturskoler – f383  
Dokumentasjon: Oversikt over noen ulike føringer av regnskapstall og elevtall i forbindelse med 

f383. 

 

Det er i de siste årene gjort forsøk på å kartlegge hvordan kommuner som er med i 

interkommunale musikk- og kulturskoler fører regnskap. Det er per dd. ingen retningslinjer for 

føring av for brukerbetaling i disse  

Mandatet for 2010 for KOSTRA-arbeidsgruppene ber oss se på hvorvidt det er kø/ventelister for 

å motta tjenestene. Tjenestedata for kulturskolene blir innhentet via GSI (grunnskolens 

informasjonssystem) og per i dag gis det opplysninger om antall elevplasser på venteliste 

(sjekk). Dette kan gi misvisende informasjon, da det ikke gis opplysning om elevtallet på 

venteliste. 

 

Vedtak: Det ser ut som en interkommunal kulturskole har en løsning på hvordan regnskapstall 

kan fordeles og føres på de deltakende kommuner. Arbeidsgruppeleder tar kontakt med denne 

kommunen. Arbeidsgruppen utarbeider et forslag/retningslinjer på hvordan dette kan føres. 

Forslaget godkjennes av regnskapsgruppen i KOSTRA. 

Elever på venteliste til Kulturskolen utsettes foreløpig til regnskapsopplysninger er på plass.. 

Ansvarlig: Arbeidsgruppeleder og seksjon for offentlige finanser i SSB 



 

 

Tidsfrist: Før 1.1.2011 

 

Sak 3 - Skjema 17 – behov for endringer/presiseringer? 

Sak 3 og 5 (idrettsanleggsregistertet) ble slått sammen. 

Dokumentasjon: Skjema 17 og oversikt over registerte besøk fra skjemarapportering 2009. 

 

Tilbakemeldinger viser at skjema 17 nå ser ut til å fungere og dekker flere behov innenfor 

området. Det er behov for noe presisering i veilederen til skjema. For regnskapsåret 2009 ble det 

for første gang samlet inn besøkstall i kommunalt drevet fritidssenter. Variabelen ble ikke 

publisert da vi ville sjekke ut kvaliteten. Kvaliteten ser imidlertid bra ut. 

Forslag til nye nøkkeltall basert på tjenestedata fra skjema 17, også anbefalt av ASSS-

kulturgruppe: 

- Årlig totale åpningstimer i kommunale fritidssenter per 1000 innb. 6-20 år 

- Utregning: Teller: Antall kommunale fritidssenter x timer i uken x antall uker åpent 

                          Nevner: Innbyggertall i aldersgruppen 6-20 år x 1000 

 

- Årlig totalt besøk i kommunalt drevne fritidssenter per 1000 innb. 6-20 år. 

- Utregning: Teller: Tallet på besøk per kveld x dager/kvelder i uken x antall uker åpent 

                          Nevner: Innbyggertall i aldersgruppen 6-20 år x 1000 

 

Det har lenge vært etterlyst mer kunnskap om idrettsanlegg i kommunene knyttet til KOSTRA, 

og eventuelle nøkkeltall. Siden det allerede eksiterer en rapportering en rapportering fra 

kommunene på ulike idrettsanlegg til idrettsanleggsregisteret, er det ikke aktuelt å innføre 

spørsmål på skjema 17 av hensyn til arbeidsbyrde. 

 

Det har tidligere vært reist spørsmål om å få kunnskap om tjenestedata knyttet til f377 

kunstformidling. Arbeidsgruppen konkluderte med at det ikke er aktuelt å innføre dette i skjema 

17. 

 

Vedtak: Arbeidsgruppen går inn for to nye nøkkeltall basert på skjema 17. Innhenting av data 

om idrettsanlegg skal ikke inn i skjema 17. Det eksisterende idrettsanleggsregisteret skal nyttes 

når det tiden er inne (oppdatering, kvalitet, metode). Det er ikke aktuelt pt. å utvide skjema 17 

med aktivitetsopplysninger knyttet til f377 formidling av kunst. 

Ansvarlig: Arbeidsgruppeleder 

Tidsfrist: Neste publisering, mars 2011. 

 

Sak 4 - FylkesKOSTRA, rapporter/data fra Den kulturelle skolesekken (DKS) 

Dokumentasjon: Rapporter fra AMB-utvikling. 

Rapportering fra fylkeskommunene vedrørende aktivitetstall og økonomitall har pågått i tre år 

(skoleår). Foreløpig er tallene for DKS i grunnskolen fullstendig, men man regner at DKS-tall 

for videregående også vil bli fullstendige for inneværende skoleår. Selv om det foreløpig ikke er 

egen funksjon for DKS i KOSTRA, vil vi synliggjøre noen aktivitetstall. Arbeidsgruppeleder vil 

i samarbeid med ABM-utvikling eventuelt få oversendt de aktuelle tall på ekstern fil til 

innlasting i KOSTRA. 

 

Forslag til nøkkeltall: Andel elever som har deltatt på DKS-tilbud fra fylkeskommunen. 

Utregning:  Teller: Elever som har deltatt i DKS-tiltak ( 

 Nevner: Elevtall i grunnskolen + elevtall i videregående skole 

 (Pga. at elevtallet er registrert per 01.10. for skoleåret, blir elevtallet i indikatoren justert til å 

samsvare med regnskapsåret i forholdet 7/12 for elevtallet i fjor og 5/12 for elevtallet i år.) 
Vedtak: Dersom det er metodisk mulig og ønsket kvalitet på dataene, går gruppen inn for å 

synliggjøre aktivitetstall fra DKS. 



 

 

Ansvarlig: Arbeidsgruppen 

Tidsfrist: Mars 2011 

 

Sak 6 Eventuelt/informasjon 

 Arbeidsgruppene oppfordres til å spre kunnskap om konsern-arkene i KOSTRA. 

 Ansvar for folkebibliotekstatistikken er fra 1.7.2010 overført til Nasjonalbiblioteket 

(tidligere var kilde ABM-utvikling). 


